CAP. LVI. ¶ De Claimes per mesme le discent.

IL est dit M. 6 E. 3. 296. en b^r de Besaile, que il est bone ple al brieve pur le tenât a claymer per mesme le discent qu' demaundât fait, & issint de luy metter a son br' de Droit. Et est la doctrine de Britton, Cap. 76. en Mortdaunc' & hujusmodi.

CAP. LVII. ¶ La terre est devisable per Testament.

IL appiert que al auncien ley, Mortdaunc' ne gisoit de terre devisable per Testamēt, & q' il est bone ple en abatemēt del br', adire que il est devisable solemēt, sans dire qu' il fuit devise. T. 4 E. 2. Mortdaunc' 39. Et issint est ajudge en Mortdaunc' de rent 22. li. Ass. 78. Pur ceo q' les parols del br' sont voiers que il morust seisi &c. Et issint agrea. P. 49 E. 3. 17. Quære a cest jour.

CAP. LVIII. ¶ La Terre nest tenuis en Capite.

EN Præcipe en Capite, il nest ple adire, q' la terre nest tenuis del Roy c̄ chiefe, judgment del b^r, car letenant puit savor lestoppel per p^restation. T. 38 E. 3. 16. Mes vide per Bracton, Lib. 5. Tract. 5. fo. 414. que le brieve doit abater en tiel case, Quia impetratum fuit contra jus & regni consuetudinē, & maxime contra chartā libertatis, sicut breve quod vocatur (Præcipe in Capite) per quod liber homo possit curiam amittere &c.

2. ¶ En br' de Droit, quia talis Episcopus remisit nobis Curiam suam &c. il nest ple al brieve adire qu' parcel des teñts mise en view nē tenuis del Evesq; Tempore E. 1. Droit 74.

CAP. LIX. De Nosmer del Vic' en Ass. per Collusion.

Vide lestatut de Anno 11 H. 6. Cap. 2. per quel ordeine est, que si soit trove q' si le Vic' nosme en le b^r de Assise ne soit, ne fuit ũq; [312] [312] tenant neq; disseisor de les teñts, &c. eins fuit nosme per collusion, le br' abatera.

2. ¶ Et vide un tiel Statut de mesm' leffect pur le nosmer des majors, bailies, & cominalties des franchises, & des Seigniors & bailies de auncien demesne, en briefes de Assises & auters briefes de Assises, & auters briefes de terr' per collusion &c. Statut 9 H. 4. cap. 5. & un ple plede sur cel statut. H. 10 H. 4. 159.

3. ¶ Et vide un semblable statut encoüter le nosmer de tiels persons per collusion en assises & auters actions psonals pur eux ouster de conufance de ple. Statut. 8 H. 6. ca. 26.

CAP. LX. ¶ De nul Franktenement.

BRieve de Monstravit de compoto abatera file def. ad terre & teñts, non obstant q' ils ne sont sufficients al accōpt respond' &c. & fil ad franktenēt en droit sa feme, & ad issue de el, le br' abater, & fil nad issue le br' estoier P. 4 E. 2. Brieve 791. Et fil nad teñts ē le com' ou le brieve est port, le brieve est bone, non obstant que ad en auter Com'. H. 6 E. 2. Brieve 806.

Liber Duodecimus.

CAP. I.

¶ De mort del Plaintife ou Demaundaunt.

ORe, que jeo ay finy ma Collectiō del choses & causes de abater brieve, queux fueront faits devant, ou in esse al tēps del brieve purchase, Jeo dirray des choses contingents puis le brieve purchase, que abater, ou poient abater brieve. Et primes, ou, & coment brieve abatera per morte del plaintife ou demaundant.

2. ¶ Il appiert que al temps de Bracton plusieurs freres puiffioēt suer Appel de la mort lour auncestor, pur ceo que en son 3. Lib. ca. 19. il dit. Sed si unus appellantium moriatur vel defaltam fecerit, nihilominus tamen integra erunt aliorū appella &c. & issint q' tiel appell' nabateroit p la mort dū des appellants.

3. ¶ Et Tractatu 3. Lib. 4. Cap. 15. fo. 276. 260. & 202. en Assise de Mortdauncestor, Sed quid si cum omnes nominentur in brevi cum teneant vel petant in communi, unus moriatur, licet pars morientis per jus accrescēdi accrescere debeat superstitibus cum obtinerint, tamen cadit breve propter partem morientis, quam tenuit cum aliis in communi, & cum pars cujuslibet ipsorum per hoc quasi ex nova successione augmentetur alia actio, & nova opus erit.

4. ¶ Et Tractatu 5. Lib. 5. Cap. 17. fo. 414. Item cadit breve quantum ad mortem unius partis sive petentis, sive tenentis, simul cum actio. Item si plures sint petētes, vel plures [313] [313] tenētes qui sunt cohæredes & participes, & unum jus habentes, morte unius vel pluriū cadit breve, sed non actio, &c. & puis eodē ca. Item cadit breve mortuo eo qui impetravit, vel deposito si fortē Episcopus fuerit, Abbas vel Prior, vel hujusmodi, sed non ē contrario, si ipsi tenentes fuerint.

5. ¶ En Br' per Executors, la mort de cōy que est severe nabatera le br', per judgement. T. 5 E. 2. Br' 802. & issint est ajudge c̄ Tres-

pas port p Executors. T. 16 E. 2. Executors 111. & issint agrea. 3 H. 7. 1. Mes le contrary est ajudge. P. 38 E. 3. 13. & H. 20 E. 3. Ac- compt 78.

6. ¶ Mes il est ajudge, que brieſe de Aiel abatera per la mort dun des demaundaunts q' fuit severe. H. 5 E. 3. 174. Et issint e adjudge M. 19 R. 2. Br' 925. & 37 H. 6. 11. e Formed'. Mes le contrary est ajudge. H. 42 E. 3. 2. 8. e Scire facias.

7. ¶ En Quare impedit le br' fuit abate p la mort dun des pl'. H. 17 E. 3. 11. le quel br' fuit port per le baron & feme, & le tierce, & la feme morust, mes il est ajudge, que la mort dun des plaintifs parceners en Quare impedit nabatera le brieſe. M. 38 E. 3. 43. & il est tenu ibidem que la mort du des Joyntenantes plaintifs nabate tiel br', & il fuit dit ibidem p *Knyvet* que il ad este ajudge, que tiel brieſe port per baron & feme nabateroit per le mort la feme, ou il fuit tenaunt per la curtesie, & continua son fuit & avoit brieſe al Eveſque. 14 H. 4. 12. 9 H. 6. 30. 57. 1 H. 5. 13. 37 H. 6. 11. & 7 H. 4. 19. agrea. Vide 7 E. 3. 364.

8. ¶ Ou deux ſueront execution de statut merchant, lun morust & l'auter fuit mise a ſuer novel brieſe ſur son caſe. H. 25 E. 3. 38.

9. ¶ En brieſe de garrantie de charters p deux, lun morust, per que le brieſe fuit abate non obtant que ceſty que morust navoit eſtate que pur ſa vie, & le fee en l'auter que ſurveſquilt, M. 48 E. 3. 22. Mes eodem An' fo. 32. Quid Juris clamat port per 3. ne fuit abate per la mort dun de eux, que navoit que eſtate pur ſa vie, & issint agr'. P. 18 H. 6. 2.

10. ¶ En det per Dean & Chapter, le def. fuit utlage, q' avoit ſon charter de pardon, & ſua Scire facias &c. & al jour del returne, le def. dit que le Deane fuit morte, que ne fuit dedit, per que le charter fuit allowe. M. 11 H. 6. 1.

11. ¶ En det per trois puis iſſue, & la darrein continuance, pled' fuit q' un des pl', ſcilicet Jo. Dale fuit morte, a quel plee ſon Attorney & les deux auters pleintifs emperlerent, & al jour done, ceſty que mort fuit alledge apparust en proper perſon; mes le attorney del def. diſoit que Jo. Dale fuit mort, & ne voilloit auter choſe dire, per que les plaintifs avoient judgemēt de recoverer, pur ceo que les *Juſtices* ajudgeront, ſi ceſty que apparust ore, & ceſty que fiſt le attorney [314] ſoit meſme la perſon ou nemy. T. 34 H. 6. 45.

12. ¶ Il est dit per *Thorpe*. 38 E. 3. 43. q' en Aff. per deux, ou lun soit severe le br' nabatera per la mort ceſty que est severe; mes il est tenu M. 37 H. 6. 15. que en aſſiſe p parceners,

le brieſe abatera per la mort celle que est severe, & issint est de Joyntenants puis la severance; mes laſſiſe nabatera per la mort dun des plaintifs Joyntenants devant la severance per *Danvers* ibidem.

13. ¶ Et il est tenu la, que en brieſe de garde de corps per deux, le brieſe nabatera p la mort ceſty que est severe; mes le contrary est tenu en brieſe de garde per parceners, eo que ceſty qu' ſurveſquilt & heire le auter averont reſummons per Statute, M. 38 E. 3. 43. Quere.

14. ¶ En Homine replegiando p 3. Quere ſi le brieſe abatera per la mort dun de eux. 8 E. 4. 16.

15. ¶ Brieſe p Major & Comminalty nabatera per la mort le Major. T. 12 E. 4. 10. 18 E. 4. 9. & 21 E. 4. 18. 19. Mes il est tenu ibidem, que ſi en brieſe per Deane & Chapter, le Deane soit noſme per noſme de baptiſme, & morust, le brieſe abatera, & ſil ne soit noſme per noſme de baptiſme, & morust, & nul novel Deane est fait devaunt le jour en Court, il abatera; mes ſi novel Deane en tiel caſe soit eſlieu devaunt le prochein jour en Court, le brieſe eſtoiera; mes brieſe abatera per la morte de Abbe, ibidem.

16. ¶ Il est dit H. 3 H. 7. 1. que en brieſe de Error de judgement done vers les teints en Præcipe qd' redd' de terre, la mort dun des plaintifs en le brieſe de Error abatera le br', & que la mort dun des plaintifs en Audita querela nabatera le brieſe pur ceo que la ſuit neſt forſque a eux diſcharger, & que la mort dun des executors plaintifs nabatera le br' 2 R. 3. 1. Quere.

17. ¶ Et *Bracton*, fo. 190. dit, ſi autē Abbas quærens mortuus fuerit, eodem modo cadit breve ſub nomine ſuo impetratū, quia non erit qui respondeat, ſi non ſit qui queratur, cum Injuria ſit perſonalis.

18. ¶ Aff. dun office p deux jointe Patētees abate p la mort dun de eux. P. 9 E. 4. 5.

CAP. II. ¶ Mort del def. ou tenaunt.

Touchant cē exceptiō en le 4. li. de *Bracton* Tract. 1. ca. 20. fo. 189. 174. & 415. home puit lire ceux parols, Si autem Abbas vel Prior diſſeiſitor mortuus fuerit ante impetrationē vel poſt, & ſive ante creationē alterius Abbatis vel poſt, & ſive nomē exprimat̄ illius qui mortuus eſt in brevi ſive nō, in cauſa diſſeiſinæ cadit breve, & extinguitur Affiſa in eo qd' penal̄is eſt, tenet tamē quantū ad Abbatem ſubſtituendū in eo qd' eſt rei perſecutoria, & nō reſert utrū breve impetratū ſit [315] contra p̄deceſſorē ſub nomine dignitatis tant', vel ſub nomine proprio, & nomine dignitatis, & un peu apres, Si autē impetrat' fuerit

rit in causa proprietatis contra aliquem Abbatem, vel in causa possessionis, quæ non est penalis sicut in Assisa mortis antecessoris, si tenens Abbas mortuus fuerit, & impetratum fuerit contra eum sub nomine dignitatis vel officij tantum & non sub nomine proprio, semper tenebit breve in persona successoris quod fuit impetratum sub nomine prædecessoris, quia quod nomen dignitatis, idem est successor cum prædecessore, quia non mutatur dignitas propter diversitatem personarum, si autem sub nomine proprio & sub nomine dignitatis simul, sive successor habeat idem nomen cum prædecessore, sive non, sed diversum, cadit breve, quia licet sit idem nomen, tamen diversum est propter diversitatem personarum, licet videatur contrarium &c. Et li. 5. Tractu. 5. ca. 17. fo. 415. Item cadit breve sed non actio per mortem tenentis in actione personali sive mortuus fuerit morte civili vel naturali, dum tamen per fraudem se non dimiserit post impetrationem si mortuus fuerit morte civili.

2. ¶ En Briefe vers Abbe, plede fuit que il fuit depose pendant le brief, sed non allocatur, & puis plede fuit per le successor que ce y q' fuit depose morust, sur q' le br' abate p' agarde. 30 E. 1. Br'. 885.